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8 maja 2026 r. w Muzeum AK odbędzie się II Ogólnopolska Konferencja pt. “Wojna – Ofiary 

– Zadośćuczynienie”. 

Tego dnia przypada 81. rocznica bezwarunkowej kapitulacji Niemiec w II wojnie światowej. 

To w Polsce Narodowy Dzień Zwycięstwa i szczególna okazja, by oddać hołd milionom ofiar 

wojny oraz podjąć refleksję nad odpowiedzialnością i potrzebą pielęgnowania pamięci 

historycznej. 

Celem konferencji “Wojna – Ofiary – Zadośćuczynienie” jest pogłębienie wiedzy 

historycznej oraz refleksja nad znaczeniem tego tragicznego wydarzenia dla Polski i świata. 

 

https://patriotycznykrakow.pl/wp-content/uploads/2026/05/260423142842zdj.png


Konferencja ma na celu ukazanie różnych perspektyw zakończenia wojny – militarnej, 

politycznej i społecznej – ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji Polski. Istotnym 

elementem będzie także analiza konsekwencji zakończenia wojny, takich jak zmiany granic, 

ustanowienie nowego porządku politycznego w Europie oraz początek podziału świata 

na dwa bloki. 

Ważnym aspektem wydarzenia jest również upamiętnienie ofiar wojny oraz oddanie hołdu 

bohaterom walk o niepodległość, a także popularyzacja wiedzy historycznej wśród młodszych 

pokoleń. Konferencja stworzy przestrzeń do wymiany poglądów między badaczami, 

edukatorami i pasjonatami historii. 

Nie bez znaczenia pozostaje także budowanie świadomości historycznej i tożsamości 

narodowej oraz refleksja nad znaczeniem pokoju, współpracy międzynarodowej 

i odpowiedzialności za przyszłość. 

Konferencja organizowana jest przez Stowarzyszenie Ofiar Wojny oraz Biuro Posła 

do Parlamentu Europejskiego Arkadiusza Mularczyka we współpracy z Muzeum Armii 

Krajowej w Krakowie Została objęta Honorowym Patronatem Marszałka Województwa 

Małopolskiego Łukasza Smółki oraz Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie. 

Wydarzenie odbędzie się w piątek 8 maja 2026 r. w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie 

przy ul. Wita Stwosza 12. Początek o godz. 10. Wstęp wolny. 
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